



در سفر امیر عبداللهیان به پاکستان امضا شد سند برنامه همکاری راهبردی تهران و اسلام آباد

سیاست خارجی

گروه سیاسی

همزمان با سفر وزیر امور خارجه به پاکستان، تهران و اسلام آباد یک توافقنامه راهبردی ۵ ساله را به امضا رساندند. حسین امیرعبداللهیان چهارشنبه گذشته در نخستین سفر دوجانبه خود و در پاسخ به دعوت «بلاول بوتو زرداری» همتای پاکستانی به این کشور سفر کرد. در جریان این سفر، امیرعبداللهیان و «بلاول بوتو زرداری» ضمن اعلام اینکه سند برنامه راهبردی همکاری تهران و پاکستان ۵ ساله میان دو کشور برای سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ به امضا رسیده است، از هدفگذاری ایران و پاکستان برای رساندن حجم روابط تجاری به میزان ۵ میلیارد دلار خبر دادند. علاوه بر این، سند سومین جلسه

کمیته مشترک سرمایه‌گذاری ایران و پاکستان و پروتکل همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور به امضا رسید. ایجاد ۵ بازارچه جدید مرزی در مرزهای مشترک از دیگر تصمیماتی بود که مقام‌های تهران و اسلام آباد اعلام کردند درصدد اجرادرآوردن آن هستند تا مرزهای مشترک را از مرزهای امنیتی به مرزهای تجاری و اقتصادی تبدیل کنند. در جریان سفر رئیس دستگاه دیپلماسی به اسلام آباد، «شهناز شریف» نخست‌وزیر پاکستان از رئیس‌جمهور ایران برای سفر به اسلام آباد دعوت و ابراز امیدواری کرد که بعد از تحولات مربوط به انتخابات پاکستان، رئیس‌جمهور ایران اولین رئیس دولتی باشد که به پاکستان سفر می‌کند.

تداوم امضای توافقنامه‌های جامع برنامه همکاری راهبردی ۵ ساله ایران و پاکستان، جدیدترین توافق جامعی است که دولت سیزدهم پس از پیگیری توافقنامه‌های جامع همکاری با شمار زیادی از کشورها

و متحدانش به نمایش در می‌آید؛ تصویری که نشان‌دهنده این واقعیت است که جمهوری اسلامی و طرف‌هایش می‌توانند با اطمینان از تداوم این مناسبات امن و پابنا، امکان به جریان انداختن روابط سطح بالای سیاسی و اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت را فراهم کنند.

تبدیل مرزهای امنیتی به مرزهای اقتصادی یکی از وجوه مهم سند همکاری راهبردی تهران و اسلام آباد، هدفی است که در طول راه‌پیمایی‌های اخیر درباره آن سخن گفته‌اند. پیشتر رئیس‌جمهور در دیدار ژنرال «سید عاصم منیر»، فرمانده ارتش پاکستان که به تهران سفر کرده بود، راهبردی جمهوری اسلامی مبنی بر تبدیل مرزهای امنیتی به مرزهای امن و اقتصادی را مورد توجه قرار داد و تأکید کرده بود که تسریع در اجرای توافقات فی‌مابین موجب ارتقای بیش از پیش همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و پاکستان و به تبع آن ارتقای سطح روابط سیاسی دو همسایه خواهد شد. این رویکرد برآمده از تمرکز ویژه دولت به پیگیری دیپلماسی اقتصادی است که از طریق ارگان و نهادهای مختلف در دستور پیگیری قرار داده است. به نظر می‌رسد امضای سند همکاری راهبردی ایران و پاکستان بستر خوبی را برای تحقق این مهم فراهم می‌سازد.

امضای بیش از ۱۹۰ سند همکاری

وزیر امور خارجه در جریان سفر خود به اسلام‌آباد در دیدار همتای خود، امضای بیش از ۱۹۰ سند همکاری بین دو کشور و برگزاری ۲۱ اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی را یادآور شد و افزود: «طی سال‌های اخیر در دوره دولت آقای رئیسی حجم همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. البته با توجه به ظرفیت‌های موجود در دو کشور برای گسترش مناسبات، این افزایش رضایت‌مقامات دو کشور را فراهم نمی‌آورد و ما می‌خواهیم که در سال‌های آینده شاهد گسترش هرچه بیشتر این همکاری‌ها باشیم.» «بلاول بوتو زرداری» نیز گسترش مبادلات تجاری و تعمیق همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور را مهم ارزیابی کرد و افزود: «در سال‌های اخیر مرادوات تجاری دو کشور بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته است، ولی واقعیت‌ها و ظرفیت‌هایی داریم که می‌توانیم این میزان را افزایش دهیم. لازم است کمیته راهبردی روی همه توافقات دو کشور تشکیل دهد تا تمامی ابعاد و روابط اعم از همکاری‌های اقتصادی، دفاعی و تجاری ارتقا یابد.»

دیدار با «شهناز شریف»

از مهم‌ترین برنامه‌های وزیر امور خارجه در اسلام آباد، دیدار با «شهناز شریف»، نخست‌وزیر پاکستان بود. موضوعات سیاسی، اقتصادی، تجاری، امنیتی و مرزی بویژه در موضوعات بانکی، تهاوت و خط انتقال گاز از جمله محورهای مورد بحث در این دیدار بود و وزیر امور خارجه به تشریح راهکارهایی در چهارچوب حقوق بین‌الملل و توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور پرداخت. نخست‌وزیر پاکستان در این ملاقات ضمن استقبال از سفر بموقع هیأت جمهوری اسلامی ایران به پاکستان و تأکید بر دعوت خود از رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، گفت که ایشان مدعو ملت پاکستان هستند. او ابراز امیدواری کرد بعد از تحولات مربوط به انتخابات پاکستان، رئیس‌جمهور ایران اولین رئیس دولتی باشد که به پاکستان سفر می‌کند.

وزیر امور خارجه در ادامه سفر به پاکستان همچنین با «محمدصادق سنجرانی»، رئیس مجلس سنای این کشور نیز دیدار کرد و با اشاره به اهمیت جایگاه دیپلماسی پارلمانی به عنوان بخش مهمی از دیپلماسی کشورها، نقش مجالس قانونگذاری در جمهوری اسلامی ایران و پاکستان را بسیار مهم و مؤثر توصیف کرد.

نشست فرصت‌های اقتصادی

امیرعبداللهیان همچنین در جریان این سفر در نشست فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری میان ایران و پاکستان در شهر «کراچی» پاکستان حضور یافت. او در سخنانی طی این نشست، با اشاره به برخورداری هر دو کشور از موقعیت استراتژیک و قرار داشتن در مسیر کریدورهای حمل و نقل بین‌المللی گفت: «از جمله در روند ابتکار کمربندراه، تلاش شده است تا از ظرفیت‌های موجود برای توسعه همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای در حوزه حمل و نقل و ترانزیت بهره‌برداری شود.» به گفته امیرعبداللهیان موقعیت جغرافیایی این بندر چابهار (در ایران) و گوادر (در پاکستان) دیگر ظرفیت‌هایی است که می‌تواند در راستای افزایش همکاری‌های اقتصادی دوجانبه و منطقه‌ای دو کشور مورد بهره‌برداری قرار گیرد. وزیر امور خارجه افزود: «تجارت ایران و پاکستان از روند افزایشی برخوردار بوده و به بیش از ۲ میلیارد دلار و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.» امیرعبداللهیان پس از ورود به کراچی و ادای احترام به بنیانگذار فقید پاکستان از نامگذاری خیابانی در پایتخت پاکستان به نام امام خمینی (ره) رونمایی کرد.

دیگه چه خبر؟

ضدانقلاب، همواره

بازنچه غرب بوده است

«**خبر اول اینکه**، شکست سنگین اغتشاشات «زن، زندگی، آزادی»، که با حمایت سرویس‌های غربی طراحی شده بود، هر روز باعث بیان اعتراضات تازه‌ای از سوی ضدانقلاب خارج نشین می‌شود. تازه‌ترین اعتراضات از این دست، متعلق به محمد نوری زاد، ضدانقلاب سابقه دار است که گفت جمهوری اسلامی در همه زمینه‌ها سر ما را به طاق کوبید. وی که به عنوان کارشناس در شبکه فضا ایرانی اینترنت‌نشال صحبت می‌کرد، گفت: «جمهوری اسلامی در همه زمینه‌ها سر ما را به طاق کوبید و دنبال برقراری عاشورا و تاسوعای خودشان بودند.» وی البته واقعیت دیگری را هم بیان کرد و آنکه غرب از ضدانقلاب، همواره به عنوان یک ابزار استفاده می‌کند و هرچا منفعتش اقتضا کند، این ابزار را دور می‌اندازد.

استاندار دوگانه BBC در قبال مجازات اعدام

«**دست‌آخرا اینکه**، بی‌بی‌سی فارسی بدون آنکه حکم «اعدام» برای منم حمله به یک کتیبه یهودی در آمریکا را زیر سؤال ببرد، به پوشش خبر محاکمه این فرد در یک دادگاه ایالتی پرداخت. در جریان این حمله ۱۱ یهودی کشته شده بودند.

نکته جالبی که مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت، احترام رسانه سلطنتی انگلیس به قوانین ایالتی در آمریکا و «مجازات اعدام» بود؛ رسانه‌ای که تا پیش از این حکم



اعدام برای قاتلان شهدای امنیت در ایران را زیر سؤال می‌برد و حتی در جریان مجازات‌های دادشی حمله به حرم شاهچراغ (ع) در شیراز، به حمایت از متهمان این حادثه پرداخته بود.

استاندار دوگانه رسانه‌های ضدانقلاب در قبال حوادث ایران و جهان همواره مورد توجه قرار گرفته است. این درحالی است که نه تنها در قبال موضوعات امنیتی و نظامی بلکه حتی در پوشش اخبار حوادث طبیعی مانند «گرمایزگی»، «زلزله»، «سبیل» و... نیز این رسانه‌ها بدون هیچ نقیدی به اصول حرفه‌ای خبرنگاری همواره درصدد تأثیر منفی روی افکار عمومی ایرانیان بوده‌اند.

دولت آلبانی سرکرده منافقین را ممنوع‌الورود کرد

بدون وطن، بدون اعتبار

منابع آگاه امنیتی اعلام کردند، مقامات قضایی آلبانی با مستنداتی که اخیراً در ماجرای پاکستان اردوگاه اشرف ۳ در تیرانای به دست آورده‌اند، با صدور حکمی ورود مریم رجوی سرکرده این سازمان تروریستی را به آلبانی ممنوع کردند. به گزارش تسنیم، این حکم از سوی دادگاه ضدتروریسم این کشور صادر شده است. به گفته این منابع، دادگاه پس از بررسی مستندات موجود مبنی بر هدایت اقدامات تروریستی توسط این گروهک در داخل ایران، حکم ممنوعیت ورود رجوی به آلبانی را صادر کرده است. این حکم در حالی صادر شده که روز سه‌شنبه ۲۰ خردادماه سال جاری، پلیس ضدتروریسم آلبانی پس از ممانعت و مقاومت سران گروهک

منافقین در برابر بازرسی کامل مقر اشرف ۳، وارد این اردوگاه شد و بسیاری از رایانه‌ها و سرورهای یگان سایبری منافقین را با خود برد. گفته می‌شود در زمان این حمله، مریم رجوی نیز در یکی از ساختمان‌های این اردوگاه مخفی بوده که بعداً از ترس استرداد به ایران، به فرانسه فرار کرده است. ضمن اینکه سرورها و اطلاعات موجود در آن توسط دستگاه‌های امنیتی آلبانی مورد بررسی و پردازش قرار گرفته و بخشی از آن نیز به ایران منتقل شده است. از سوی دیگر، در داخل نیز منافقین وضعیت مناسبی ندارند و هسته‌های فعال آنها به ترتیب زیر ضرب رفته و در حال انهدام هستند. شایان ذکر است که در ایام اغتشاشات پاییزی سال گذشته و بعد از آن، اعضا،

واکنش معاون اقتصادی وزیر امور خارجه به برخی خبرسازي‌ها

سؤال برد. چنین تلاشی بود که واکنش مهدی صفری، معاون اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان را به دروغ داشت. البته صفری، پدیده دیگری از این بازی رسانه‌ای-امنیتی را هم برملا کرد، در یک وضعیت واکنشی قرار دهد تا جزئیات مناسبات اقتصادی دو کشور تحریم شده را آشکارسازی کنند، اما مدیران دو کشور، هوشمندی به خرج داده و در این بازی قرار نگرفتند. در این رابطه، معاون اقتصادی وزارت امور خارجه در واکنش به خبرسازیهای رسانه‌های آمریکایی و تکرار آن در برخی رسانه‌های مغرض داخلی با هدف زیرسؤال بردن روابط اقتصادی ایران و ونزوئلا، نه تنها این خبرسازیهای را تکذیب کرد، بلکه گفت که همکاری‌های دو کشور در حال دنبال شدن است و البته او حاضر نیست بابت این فضا سازی‌ها، ابعاد و جزئیات محرمانه این همکاری‌ها را در شرایط تحریمی برملا کند. مهدی صفری، با اشاره به حضور متخصصان ایرانی برای تعمیر لنج‌ها در برخی کشورهای آفریقایی، یا تمهید برای صید و صادرات ماهی در آفریقا و حتی صادرات تجهیزات پزشکی به آفریقا و آسیا، گفت: درباره همکاری‌ها و مناسبات اقتصادی ما در ونزوئلا روزنامه‌ای

ذره بین

اینجا ستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوزه خبری پرداخته ایم:

حاشیه‌سازی برای صدور خدمات فنی و مهندسی ایران به ونزوئلا، به‌ویژه در حوزه تعمیر پالایشگاه‌هایی که به واسطه تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکا از کار افتاده‌اند، آخرین تلاش رسانه‌ای و امنیتی آمریکا برای زیرسؤال بردن توان فنی و مهندسی جمهوری اسلامی و نیز دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم بود. جالب و چه بسا تأمل‌برانگیز، این مسأله بود که این ادعای رسانه‌های آمریکایی، در برخی رسانه‌های داخلی هم یازتاب یافت؛ ادعایی که نمی‌توانست خارج از چهارچوب فرایند سیاسی و تحریمی نظام آمریکا هم باشد.

به عبارت دیگر، چه چیزی برای آمریکا بدتر از این بود که دو کشور مستقل، اما تحریم شده از سوی این کشور، به یاری هم بشتابند و در چهارچوب‌های معقول اقتصادی، با هم تبادل مالی و فنی داشته باشند. پس باید به واسطه برخی خبرسازیهای و البته با ابزار رسانه، این همکاری‌ها را در افکار عمومی دو کشور، زیر

آگهی شناسایی شرکت‌های تأمین‌کننده

نوبت دوم



جهت قطعات یدکی Steam Turbine Mitsubishi شماره 1402-PJS

پتروشیمی جم قصد دارد در خصوص شناسایی شرکت‌های تأمین‌کننده معتبر جهت تأمین قطعات یدکی Steam Turbine Mitsubishi، اقدام به برگزاری فراخوان عمومی نماید. بدین وسیله از کلیه تأمین‌کنندگان که دارای سابقه و تجربیات موثر و مرتبط و امکان ارتباط با وندورها و ارائه پیشنهاد از برند Mitsubishi (جهت قطعات یدکی) را دارند، دعوت می‌گردد در صورت تمایل به همکاری، از تاریخ درج آگهی (۱۴۰۲/۰۵/۰۷) و ۱۴/۰۵/۱۴ به آدرس WWW.JPCOMPLEX.IR اقدام و پس از بررسی کلیه جوانب، در خصوص امکان همکاری و ارتباط در خصوص برند فوق اعلام آمادگی نمایند. همچنین مدارک و مستندات شامل کاتالوگ محصول و مستندات امکان همکاری با برند فوق و reference list را به صورت لاک و مهر شده به دبیرخانه مرکزی پتروشیمی جم به آدرس: تهران، خیابان توانیر، خیابان نظامی گنجوی، روبه‌روی شهرداری منطقه ۶، پلاک ۲۷ کدپستی ۱۴۱۴۵۴۳۱۴۳ ارسال نمایند.

الف- شرح مختصر کار: قطعات یدکی Steam Turbine Mitsubishi

- شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در فراخوان شناسایی پیمانکار به‌همراه اسناد ارائه شده، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.
- مهلت داخو اسناد از اولین تاریخ درج آگهی (۱۴۰۲/۰۵/۰۷) تا ۱۴/۰۵/۱۴ می‌باشد.**
- آخرین مهلت تحویل پاکت: ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴/۰۵/۱۴ می‌باشد.**
- سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مندرج است.
- شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در بررسی مستندات و نیز رد یا قبول هر یک یا تمام مستندات ارائه شده توسط شرکت‌ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.
- آدرس مناقصه‌گر (دفتر مرکزی) جهت تحویل پاکت:** تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره ۲۷، دبیرخانه مرکزی شرکت پتروشیمی جم، دبیرخانه حراست

رابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

شماره تلفن: ۸۸۶۵۴۳۶۵-۰۲۱ داخلی ۳۴۳
شماره فکس: ۸۸۶۵۴۳۶۹-۰۲۱

آگهی تجدید مناقصه فراخوان

شناسایی پیمانکار

نوبت دوم



مناقصه عمومی طراحی، تأمین، نصب و راه‌اندازی خط تولید پالت پلاستیکی

سایر شرایط:

- شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه اسناد، اسناد ارزیابی کیفی را مطابق با دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل نموده و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت اسناد ارزیابی کیفی به‌شرح تکمیل شده، در آدرس مذکور تحویل دبیرخانه حراست شرکت پتروشیمی جم نمایند.
- لازم به ذکر است ارائه شماره تلفن، نشانی و آدرس پست الکترونیک متقاضی شرکت در فراخوان حاضر، به‌همراه اسناد ارزیابی، برای امکان اطلاع‌رسانی‌های مرتبط الزامی می‌باشد.
- در صورت نقص در ارائه مستندات یا عدم تکمیل اطلاعات موضوع اسناد، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نبوده و از مدارک و عدم تأیید صلاحیت، هیچ‌گونه حقی برای متقاضی ایجاد نخواهد نمود.
- پس از طی فرآیند ارزیابی کیفی و تعیین صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقصه‌گران، از اسناد ارزیابی تکمیل شده در مرحله ارزیابی، دعوت به شرکت در مناقصه خواهد شد. حداقل امتیاز قابل قبول جهت تأیید صلاحیت مناقصه‌گران ۶۰ می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات به‌شرح مندرج در اسناد ارزیابی کیفی مناقصه می‌باشد.
- شرکت مهندسی جم صنعتگران در بررسی مستندات و نیز رد یا قبول هر یک یا تمامی مستندات ارزیابی ارائه‌شده توسط متقاضیان شرکت در فرآیند ارزیابی، به تشخیص خود و بدون نیاز به ذکر دلیل، مختار می‌باشد.
- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه می‌توانید طی ساعات اداری با شماره ۰۲۱۸۸۶۵۴۳۶۵ داخلی ۶۶۵ تماس حاصل نمایید.

رابط عمومی شرکت مهندسی جم صنعتگران تهران